

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2018.GODINU

I Opšti podaci

1. Robno transportni centar "Šabac" A.D.Šabac, Beogradski put bb, PIB:100082344, MB:07121750
2. E-mail:info@rtcsabac.rs
3. Rešenje APBD 24443/2005 od 23.06.2005.godine
4. Šifra delatnosti:52.10-Skladištenje
5. Zaposlenih na neodredjeno vreme 27 , na odredjeno vreme 2 , ukupno 29
6. 46 akcionara
7. 10 najvećih akcionara su:

| | |
|--|---------------|
| -Grad Šabac..... | 46.120 akcija |
| -Akcionarski fond A.D.Beograd..... | 21.069 |
| -Kompanija Dunav osiguranje A.D.O.Beograd..... | 4.797 |
| -EPS Distiribucija D.O.O Beograd..... | 724 |
| -JVP Srbijavode Beograd..... | 496 |
| -JP za upravljanje gradjevinskim zemljištem Šabac... | 343 |
| -Vodoprivredno preduzeće Sava Šabac..... | 305 |
| -Šećerana DP Šabac..... | 301 |
| -JKP Vododvod Šabac..... | 250 |
| -Zorka-Zaštita Bilja u stečaju..... | 237 |
8. Vrednost osnovnog kapitala

| | |
|-------------------------|----------------|
| -akcijiski kapital..... | 859.872.600,00 |
| -društveni kapital..... | 100.221.900,00 |
| Ukupan kapital..... | 960.094.500,00 |
9. 77.466,00izdatih akcija(običnih) ISIN RSSLBSE57141, CFI ESVUFR
10. FINREVIZIJAPreduzeće za reviziju, računovodstveni I finansijski konsalting
11. Akcije uključene na Beogradskoj berzi

II Podaci o upravi Društva

1. Članovi Nadzornog odbora

Tabela.Članovi Nadzornog odbora

| Ime I prezime | Obrazovanje , sadašnje zaposlenje | Isplaćeni neto iznos naknade |
|-------------------------|---|------------------------------|
| Miloš Lukić-predsednik | VII stepen, dipl.ekonomista, I 3 M doo Šabac | 180.000,00rsd |
| Tomić Dragorad-član | VII stepen , dipl.ekonomista, Gradska uprava Grada Šapca | 120.000,00rsd |
| Arsenović Marijana-član | VII stepen, dipl.pravnik, Gradska uprava Grada Šapca | 120.000,00rsd |
| Gačić Miloš-član | VII stepen, dipl.pravnik, Gradska uprava Grada Šapca | 120.000,00rsd |
| Stanišić Predrag-član | VII stepen, dipl.inženjer mašinstva, Kompanija Dunav AD Beograd | 120.000,00rsd |

2.Članovi Izvršnog odbora

Tabela.Članovi Izvršnog odbora

| Ime I prezime | Obrazovanje | Isplaćeni neto iznos nakanade |
|---|--------------------------------------|-------------------------------|
| Dragan Ninković generalni direktor | VII stepen, dipl.sobraćajni inženjer | 894.236,01 |
| Milanko Mijailović Izvršni direktor pretovara I skladišta | VIstepen, inženjer tehnolog | 759.463,01 |
| Biljana Milutinović, izvršni direktor za ekonomsko pravne poslove | VII stepen, dipl.ekonomista | 715.273,00 |

3.Uprava Društva ima usvojen pisani kodeks ponašanja.

III PRIKAZ RAZVOJA, FINASIJSKOG POLOŽAJA I REZULTATA POSLOVANJA

III 1. Izveštaj uprave o realizaciji usvojene poslovne politike

Uprava je konstatovala da se poslovanje obavljalo u skladu sa usvojenom politikom.

III 2. Analiza ostvarenih prihoda , rashoda I rezultata poslovanja I racio analiza

Bilans uspeha za 2018

Tabela1. Bilans uspeha 2018. g.

| Pozicija | Planirano 2018 | Ostvareno | | Uč.ostvar. u ukup.Pd | Indeks | |
|-------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------|--------|--------|
| | | 2017 | 2018 | | 04:02 | 04:03 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| POSLOVNI PRIHODI | 71.999.393,84 | 73.422.857,00 | 67.613.485,63 | 85,51 | 93,91 | 92,09 |
| Pd od prodaje robe | 0 | 2.052.000,00 | 28.084,05 | 0,04 | 0 | 1,37 |
| Pd od usl.na dom.trz | 71999393,84 | 71.094.000,00 | 67.531.634,03 | 85,4 | 93,79 | 94,99 |
| Pd od usl.na ino trzi. | 0 | 57.312,00 | 53.767,55 | 0,07 | 0 | 93,82 |
| POSLOVNI RASHODI | 64.661.467,90 | 79.589.597,00 | 66.521.311,71 | 84,12 | 102,88 | 83,58 |
| Nab.vred.real.robe | 0 | 1.662,00 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tr. goriva I maziva | 1.728.025,14 | 2.300.251,00 | 1.995.164,15 | 2,52 | 115,46 | 86,74 |
| Tr.el.energije | 6.670.152,54 | 7.191.116,00 | 7.291.896,71 | 9,22 | 109,32 | 101,4 |
| Tr.BZ | 33.124.830,00 | 40.405.878,00 | 31.731.173,64 | 40,12 | 95,79 | 78,53 |
| Otpremnine za sl.otp.sa posla | 934.195,60 | 4.200.513,00 | 3.016.529,42 | 3,81 | 322,9 | 71,81 |
| Jubilarnе nagrade | 236.958,45 | 198.144,00 | 236.958,45 | 0,3 | 100 | 119,59 |
| Naknada dolaska na posao | 466.210,33 | 640.058,00 | 466.210,33 | 0,59 | 100 | 72,84 |
| Dnevnice za sl.put | 2.115.320 | 3.014.178,00 | 2.115.320 | 2,68 | 100 | 70,18 |
| Amortizacija | 4829589,38 | 4.977.536,00 | 5.018.479,66 | 6,35 | 103,91 | 100,82 |
| Ostali posl.rashodi | 14.556.186,46 | 16.660.261,00 | 14.649.579,35 | 18,53 | 100,64 | 87,93 |
| POSLOVNI REZULATAT | 7.337.925,94 | -6.166.740,00 | 1.092.173,92 | 1,39 | 14,88 | -17,71 |
| FINASIJSKI PRIHOD | 125.769,53 | 806.275,00 | 482.892,25 | 0,61 | 383,95 | 59,89 |
| Prihod od kamata | 125.769,53 | 780.119,00 | 481.566,85 | 0,61 | 382,9 | 61,73 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---------------|----------------|--------------|-------|---------|--------|
| Poz.kursne razlike | 0 | 26.156,00 | 1.325,40 | 0 | 0 | 5,07 |
| FINANSIJSKI RASHODI | 690.389,38 | 1.732.013,00 | 603.492,78 | 0,76 | 87,41 | 34,84 |
| Rashodi kamata | 690.389,38 | 1.732.013,00 | 603.492,78 | 0,76 | 87,41 | 34,84 |
| FINANSIJSKI REZULTAT | -564.619,85 | -925.738,00 | -120.600,53 | -0,15 | 21,36 | 13,03 |
| OSTALI PRIHODI | 860.708,44 | 7.355.440,00 | 9.521.513,70 | 12,04 | 1106,24 | 129,45 |
| Napl.otp.potrazivanja | | 3.129.479,00 | 8.540.725,86 | 10,8 | 0 | 272,91 |
| Ostali prihodi | 443.939,00 | 2.102.783,00 | 719.867,79 | 0,91 | 162,15 | 34,23 |
| Pd od prodaje nem.ulaganja | 416.769,44 | 2.123.178,00 | 260.920,05 | 0,33 | 62,61 | 62,61 |
| OSTAL RASHODI | 2.624.473,64 | 24.905.462,00 | 1.063.321,51 | 1,35 | 40,52 | 4,27 |
| Tr.obezvredjivanja | 0 | 9.288.451,00 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gubici po osnovu prodaje nepokre. | 305.461,00 | 2.560.259,00 | 685.872,35 | 0,87 | 224,54 | 26,79 |
| Indirektan otpis potrazivanja | 0 | 11.652.247,00 | 261.492,77 | 0,33 | 0 | 2,24 |
| Ostali nep.rashodi | 2.319.012,64 | 1.404.505,00 | 115.956,39 | 0,15 | 5 | 8,26 |
| EFEKAT OSTALIH PRIHODA I RASHODA | -1.763.765,20 | -17.550.022,00 | 8.458.192,19 | 10,69 | -479,55 | -48,19 |
| Rashodi ranijih godina | 0,00 | 0,00 | 1.860.467,03 | 2,35 | 0 | 0 |
| Prihodi ranijih godina | 0,00 | 0,00 | 1.457.319,31 | 1,84 | 0 | 0 |
| BRUTO GUBITAK/DOBITAK | 5.009.540,89 | -24.642.500,00 | 9.026.617,86 | 11,42 | 180,19 | -36,63 |
| ODLOZEN RASHOD PERIODA | | 318.477,00 | | | 0 | 0 |
| ODLOZENI PORESKI PRIHOD PERIODA | | 1.255.133,00 | | | 0 | 0 |
| NETO GUBITAK | 5.009.540,89 | -23.705.844,00 | 9.026.617,86 | 11,42 | 180,19 | -38,08 |

Analiza ostvarenih troškova 2018

Tabela2. Analiza ostvarenih troškova 2018

| Pozicija | Planirano 2018 | Ostvareno | | Uč. ost.tr. u uk.ost.Pd | Indeks % | |
|--|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------|-------------|-------|
| | | 2017 | 2018 | | 04:02 | 04:03 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 501-Nabavna vrednost robe | 0 | 1.662,50 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 512-Troškovi rezijskog materijala | 1.116.713,72 | 1.572.748,93 | 1.310.248,59 | 1,66 | 117,33 | 83,31 |
| 513-Troškovi goriva i energije | 8.398.177,68 | 9491367,37 | 9.296.831,51 | 11,76 | 110,7 | 97,95 |
| 514-Tr.rezervnih delova | | | 818,00 | 0 | 0 | 0 |
| 515-Tr.jednokratnog otpisa al.i sit.i. | | | 833,33 | 0 | 0 | 0 |
| 520,521,522-Troškovi BZ | 33.124.830,00 | 35.235.652,68 | 31.731.173,64 | 40,12 | 95,79 | 90,05 |
| 523-Tr.naknada po aut.ugovorima | 0 | 416427,34 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 524-TR.nakanada po ug.priv.i pov.p. | 0 | 4.753.797,69 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 526-Tr.nakanda čl.NO | 1.054.051,30 | 1.044.303,60 | 870.260,00 | 1,1 | 82,56 | 83,33 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------|---------------|-------|--------|--------|
| 529-Ostali l.rashodi | 3.047.019,36 | 3887110,85 | 2.963.363,74 | 3,75 | 97,25 | 76,24 |
| 529-Otpremnine za sl.otp.sa posla | 934.195,60 | 4.200.512,58 | 3.016.526,79 | 3,81 | 322,9 | 71,81 |
| 531-Troškovi transportnih usluga | 606.691,01 | 683336,33 | 573.346,92 | 0,73 | 94,5 | 83,9 |
| 532-T.usluga održavanja | 729.105,98 | 334741,74 | 762.405,48 | 0,96 | 104,57 | 227,76 |
| 533-Tr.zakupnina | 3.615.900,35 | 4682947,27 | 3.771.731,88 | 4,77 | 104,31 | 80,54 |
| 535-Troškovi reklame | 0,00 | 0 | 162.179,60 | 0,21 | 0 | 0 |
| 539-Tr.ostalih usluga | 406.623,64 | 370247,13 | 367.127,52 | 0,46 | 90,29 | 99,16 |
| 540-Amortizacija | 4.829.589,38 | 4977536,36 | 5.018.479,66 | 6,35 | 103,91 | 100,82 |
| 545-Rez.za naknade l dr.benf.zapol. | 0 | 539290 | 270.017,05 | 0,34 | 0 | 50,07 |
| 550-Neproizvodne usluge | 2.258.047,98 | 2750778,16 | 1.775.315,97 | 2,25 | 78,62 | 64,54 |
| 551-Tr.reprezentacije | 206.107,62 | 206317,23 | 439.796,08 | 0,56 | 213,38 | 213,16 |
| 552-Premije osiguranja | 1.239.667,55 | 1310672,82 | 1.173.910,57 | 1,48 | 94,7 | 89,57 |
| 553-Tr.platnog prometa | 269.037,47 | 279326,08 | 211.979,81 | 0,27 | 78,79 | 75,89 |
| 554-Troškovi doprinosa | 0,00 | 0 | 24.464,00 | 0,03 | 0 | 0 |
| 555-Tr.poreza | 1.766.085,83 | 1087606,28 | 1.875.780,67 | 2,37 | 106,21 | 172,47 |
| 559-Ostali nematerijalni tr. | 1.060.623,43 | 1424931,94 | 904.720,90 | 1,14 | 85,3 | 63,49 |
| 560-Rashodi kamata | 63.825,79 | 77855,93 | 88.007,18 | 0,11 | 137,89 | 113,04 |
| 562-Rashodi kamata prema tr.lici. | 626.563,59 | 1070500,86 | 515.246,97 | 0,65 | 82,23 | 48,13 |
| 563-Neg.kursne razlike | 0 | 44367,27 | 238,63 | 0 | 0 | 0,54 |
| 570-Gubici po osnovu rash.i prodaje | 305.461,00 | 2560259,56 | 685.872,35 | 0,87 | 224,54 | 26,79 |
| 579-Ostali nepomenuti rashodi | 2.319.012,64 | 2282074,67 | 115.956,39 | 0,15 | 5 | 5,08 |
| 582-obezvrđivanje imovine | 0 | 9288451,43 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 585-Obezvrđivanje potraživanja | 0 | 11652247,48 | 261.492,77 | 0,33 | 0 | 2,24 |
| 592-Rashodi ranijih godina | 0 | 0 | 1.860.467,03 | 2,35 | 0 | 0 |
| Ukupni troškovi | 67977330,92 | 106.227.072,08 | 70048593,03 | 88,58 | 103,05 | 65,94 |
| Ukupan ostvaren prihod u 2018 | 72.985.871,81 | 81.584.572,24 | 79.075.210,89 | 100 | 108,34 | 96,92 |
| Bruto rezultat | 5.009.540,89 | -24.642.499,84 | 9.026.617,86 | 11,42 | 180,19 | -36,63 |

Analiza rezultata poslovanja

Tabela4. Analiza rezultata poslovanja

| Pozicija | Planirano 18 | Godina 2017 | Godina 2018 | Indeks | |
|--------------------------|---------------|----------------|--------------|---------|--------|
| | | | | 04:02 | 04:03 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Poslovni dobitak/gubitak | 7.337.925,94 | -6.166.740 | 1.092.173,92 | 14,88 | -17,71 |
| Fin.dobitak/gubitak | -564.619,85 | -925.738,00 | -120.600,53 | 21,36 | 13,03 |
| Ostali dobitak/gubitak | -1.763.765,20 | -17.550.022,00 | 8.458.192,19 | -479,55 | -48,19 |

| | | | | | |
|-----------------------------------|--------------|----------------|--------------|--------|--------|
| Rashodi prethodnih godina | 0,00 | 0,00 | 1.860.467,03 | 0 | 0 |
| Prihodi prethodnih godina | 0,00 | 0,00 | 1.457.319,31 | 0 | 0 |
| Dobitak /gubitak pre oporezivanja | 5.009.540,89 | -24.642.500,00 | 9.026.617,86 | 180,19 | -36,63 |
| Odloženi poreski prihod perioda | 0,00 | 1.255.133,00 | 0 | 0 | 0 |
| Porez na dobitak | 0 | 318.477,00 | 0 | 0 | 0 |
| Neto dobitak/gubitak | 5.009.540,00 | -23.705.844 | 9.026.617,86 | 180,19 | -38,08 |

Racio analiza

Tabela5 Racio anoaliza

| Opis | 2017 | 2018 | Indeks 2018/2017 |
|--|------|------|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Racio opšte likvidnosti obr.imovina:krat.obaveze | 1,71 | 2,66 | 1,55 |
| Racio ubrzane likvidnosti ob.imov. Bez zaliha: krat.obaveze | 2,57 | 1,66 | 0,65 |
| Racio apsolutne likvidnosti gotvoina I go.ekv.: dosp.krat.obave. | 0,61 | 0,86 | 1,41 |
| Prinos na ukupan kapital Dobitak pre oporez.:kapital | -0,3 | 0,01 | -0,03 |
| Prinos na imovinu posl.dobitak: poslovna imov. | -0,3 | 0,01 | -0,03 |

Analiza pokazatelja u vezi sa akcijama I tržišnom kapitalizacijom

Tabela.6 Analiza pokazatelje u vezi sa akcijama I trzišnom kapitalizacijom

| Opis | 2016 | 2017 | 2018 |
|-------------------------------------|------|------|------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Isplaćena dividenda po akciji u rsd | 0 | 0 | 0 |

III 3. Glavni kupci I dobavljači I segmenti

Preduzeće ne može izdvojiti segmnete u skladu sa MSFI 8.

| Glavni kupci sa stanovišta prihoda | Iznos u rsd | | Indeks 03:02 |
|------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| | 2017 | 2018 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| JP EPS Beograd , Tent , Obrenovac | 15.818.376,23 | 14.251.866,49 | 90,1 |
| Elixir Zorka Mineralna đubriva | 7.700.073,04 | 9.502.456,59 | 123,41 |
| Slobodna zona Šabac | 2.951.430,62 | 7.817.899,36 | 264,89 |

| Glavni dobavljači sa stanovišta učešća u obavezama | Iznos u rsd | | Indeks 03:02 |
|--|--------------|--------------|-----------------|
| | 2017 | 2018 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| JP EPS Beograd | 1.784.511,50 | 1.711.841,14 | 95,93 |
| Camozzi SRB doo Šabac | 721.939,96 | 984.394,44 | 136,35 |
| Savremena gradnja oo Mišar | 1.977.947,55 | 329.885,46 | 16,68 |

III 4. Promene bilansnih vrednosti

Tabela.Promene bilansnih vrednost

| Bilansna pozicija | Iznos u hiljadama rsd | | Indeks 03:02 | Razlog promene |
|----------------------------------|-----------------------|---------|-----------------|---|
| | 2017 | 2018 | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Nekretnine, postrojenja I oprema | 763.763 | 756.003 | 98,98 | Prodaja |
| Kratkoročni finansijski plasmani | 3586 | 13953 | 389,10 | Povećanje plasmana , oročavanje |
| Kratkoročne obaveze | 25.819 | 16284 | 63,07 | Rast 7rihoda, brzi rast izmir.obav. |
| Neto gubitak/dobitak | -23.705 | 9.027 | -38,08 | Rast p7rihoda uslovalo , povećanje rezultata poslovanja |

III 5. Informacije o kadrovskim pitanjima

Tokom godine Društvo je napustilo 6 zaposlenih kao tehnološki višak , njima je isplaćeno sve u skladu sa vazećim Pojedinačnim kolektivnim ugovorom I 2 radnika su umrla.

III 6. Događaji po završetku poslovne godine

Nije bilo važnijih poslovnih događaja nakon završetka poslovne godine.

IV PLANIRANI RAZVOJ DRUŠTVA

IV 1. Opis očekivanog razvoja Društva

Poslovnom politikom društva za 2019.godinu planirano je da se nastavi tendencija povećanja Prihoda od izdavanja u zakup raspoloživih resursa Društva za 20% , zatim nastavak optimizacije troškova poslovanja I stvaranje optimalne kadrovske strukture.

IV 2. Aktivnost istraživanja I razvoja

Društvo nije preduzimalo nikakve korake u vezi sa istraživanjem I razvojem daljeg poslovanja iz razloga lošeg finansijskog rezultata.

IV 3. Otkup sopstvenih akcija

Društvo ne poseduje sopstvene akcije , nije ih sticalo ni u 2018.godini, kao ni u poredjenju sa ostalim finasijskim izveštajima prethodnih godina.

RTC"Šabac"AD Šabac

Dragan Ninković